
• dávka je určená nezaopatřenému dítěti v situaci, kdy má rodič na základě  
rozhodnutí soudu platit výživné, ale svou povinnost neplní 

• o dávku je třeba požádat na k tomu určeném tiskopise, a to na kontaktním  
pracovišti ÚP ČR podle místa trvalého pobytu dítěte 

• nárok na dávku může vzniknout pouze za splnění zákonem daných podmínek 

• nárok na dávku nemůže vzniknout v případech, kdy není prokázáno, že byl podán 
návrh na exekuci nebo soudní výkon rozhodnutí

• výše náhradního výživného se stanovuje na čtyři kalendářní měsíce,  
za které se následně vyplácí

• pro pokračování výplaty v dalším období je třeba prokázat, že podmínky nároku  
na dávku jsou i nadále splněny

• maximálně může být vyplaceno 48 výplat náhradního výživného

Potřebujete pomoc?
Obraťte se na nejbližší kontaktní pracoviště ÚP ČR a zjistěte, jaké konkrétní podmínky 
je třeba splnit, aby vznikl na NÁHRADNÍ VÝŽIVNÉ nárok.
Informace poskytne i Call centrum ÚP ČR - bezplatná linka 800 77 99 00,  
callcentrum@uradprace.cz 

Rozhodl soud o výživném pro dítě  
a není řádně hrazeno?   
Obraťte se na Úřad práce ČR a požádejte o náhradní výživné.

NÁHRADNÍ VÝŽIVNÉ

www.uradprace.cz


